
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Het Zwarte Woud Almere B.V. voorheen genaamd Maik van Alphen Beheer
B.V.

19-06-2020
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Het Zwarte Woud 
Almere B.V. statutair gevestigd te Almere en kantoorhoudende te (5421 CZ) 
Gemert aan de Wilhelminalaan 15, ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 70596786. 

19-06-2020
 1

Het Zwarte Woud Almere B.V. (hierna: "Het Zwarte Woud") is een 
beheermaatschappij. 

19-06-2020
 1

De financiële gegevens worden thans inzichtelijk gemaakt. 19-06-2020
 1

0 19-06-2020
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-06-2020
Insolventienummer F.01/20/165
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000142404:F001
Datum uitspraak 19-05-2020

R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr R.A.M.L. van Oeijen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=03e616c1-579e-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71e17653-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 0,00 19-06-2020
 1

van 
19-5-2020

t/m 
18-6-2020

19-06-2020
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 42 min

totaal 10 uur 42 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Het Zwarte Woud is de heer M.A.A.W. 
van Alphen. Tot 28 januari 2020 was Het Zwarte Woud ingeschreven in het 
handelsregister onder de naam: Maik van Alphen Beheer B.V. Maik van 
Alphen Beheer B.V. was tevens bestuurder en enig aandeelhouder van G&K 
Schilder- en Onderhoudswerken B.V. (F.01/19/90) en van G&K Schilderwerken 
Gemert B.V. (F.01/19/89). Op 26 maart 2019 zijn deze beide 
vennootschappen reeds in staat van faillissement verklaard.  

19-06-2020
 1

Voor zover curator bekend was geen sprake van lopende procedures. 19-06-2020
 1

De curator is tot op heden niet gebleken van enige verzekering. De curator 
zal dit nader onderzoeken. 

19-06-2020
 1

Het Zwarte Woud huurde in het verleden een bedrijfspand te (5701 RK) 
Helmond aan de Markt 14. Deze huurovereenkomst is bij vonnis van de 
rechtbank Oost-Brabant, locatie Eindhoven, d.d. 11 april 2019 ontbonden. 
Het Zwarte Woud had sindsdien als bezoekadres de Wilhelminalaan 15 te 
Gemert maar er was geen sprake van een huurovereenkomst.

19-06-2020
 1

Als gevolg van de faillissementen van haar dochtervennootschappen had Het 
Zwarte Woud geen inkomsten meer, terw ijl de kosten doorliepen. Volgens 
opgaaf van de bestuurder was het voorgaande, in combinatie met het feit 
dat een borgstelling was afgegeven, de uiteindelijke oorzaak van het 
faillissement.

19-06-2020
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
0

19-06-2020
 1

Personeelsleden 
0

19-06-2020
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Het Zwarte Woud beschikt niet over onroerende zaken in eigendom. 19-06-2020
 1

Volgens opgaaf van de bestuurder beschikt Het Zwarte Woud niet over enige 
bedrijfsmiddelen. 

19-06-2020
 1

Het Zwarte Woud beschikt niet over voorraden of onderhanden werk. 19-06-2020
 1

Volgens opgaaf van de bestuurder beschikt Het Zwarte Woud niet over 
andere activa. 

19-06-2020
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Volgens opgaaf van bestuurder is er geen sprake van openstaande 
vorderingen op debiteuren. 

19-06-2020
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
Het Zwarte Woud werd niet gefinancierd door een bank. 

19-06-2020
 1

De curator is vooralsnog niet gebleken van leasecontracten. 19-06-2020
 1

Er zijn door Het Zwarte Woud geen zekerheden verstrekt.  19-06-2020
 1

Er hebben zich nog geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud gemeld. 19-06-2020
 1

Er is geen sprake van crediteuren met een retentierecht. 19-06-2020
 1

Er is geen sprake van crediteuren met een reclamerecht. 19-06-2020
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De werkzaamheden van Het Zwarte Woud zijn reeds voor het faillissement 
stilgelegd. De curator heeft aldus geen activiteiten voortgezet. 

19-06-2020
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is voldaan. 19-06-2020
 1

De jaarrekening over 2018 is gedeponeerd op 18 mei 2020. 
De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 18 mei 2020.

19-06-2020
 1

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling kleine ondernemingen 
ingevolge art. 2:396 BW. 

19-06-2020
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 19-06-2020
 1

Toelichting 
De jaarrekening over het boekjaar 2018 is niet tijdig gedeponeerd. De 
bestuurder heeft hierdoor niet aan zijn verplichtingen van art. 2:394 BW 
voldaan. De bestuurder heeft zijn taak daarom onbehoorlijk vervuld. 

19-06-2020
 1

Toelichting 
De curator zal in de aankomende verslagperiode zijn gebruikelijke 
onderzoeken doen naar mogelijke paulianeuze transacties. 

19-06-2020
 1

De curator zal in de aankomende verslagperiode nader onderzoek verrichten 
naar de rechtmatigheid. 

19-06-2020
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

8. Crediteuren

2 19-06-2020
 1

€ 55.679,44 19-06-2020
 1

9. Procedures

De curator is niet gebleken van lopende procedures. 19-06-2020
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de aankomende verslagperiode, onder meer, 
bezighouden met de navolgende werkzaamheden: 
- onderzoeken oorzaken faillissement;
- onderzoek naar mogelijke paulianeuze rechtshandelingen; 
- onderzoek naar de administratieplicht; 
- registratie crediteuren; en 
- afw ikkeling van het faillissement. 

19-06-2020
 1

Het is vooralsnog onduidelijk op welke termijn het faillissement afgewikkeld 
zal worden. 

19-06-2020
 1

30-11-2020 19-06-2020
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


